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Folketingets Forsvarsudvalg har den 11. juni 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1 til B 132, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 1: 

"Vil ministeren kommentere henvendelserne af 30. og 31. maj 2024 fra 

FOA vedrørende afskaffelse af 5 minutters afgangskrav for beredska-

ber, jf. B 132 - bilag 1?" 

 

 

Svar: 

Jeg støtter grundtanken i forslaget, da det er vigtigere for borgeren, 

hvornår redningsberedskabet ankommer til skadestedet, fremfor hvor-

når redningsberedskabet afgår fra stationen. Ligeledes anerkender jeg 

udfordringerne med den nuværende regulering, hvor det ikke er muligt 

for de kommunale redningsberedskaber at overholde afgangstidskravet 

i alle tilfælde. 

 

Jeg ser positivt på det overordnede ønske om at afskaffe afgangstids-

kravet med blik for den aktuelle frisættelsesdagsorden for kommunerne. 

 

Jeg har bedt ministeriet om i samarbejde med Beredskabsstyrelsen at 

se på at afskaffe afgangstidskravet i forbindelse med den planlagte re-

vision af den nuværende dimensioneringsbekendtgørelse i 2024, ligesom 

at emnet vil blive drøftet i forbindelse med de politiske drøftelser om 

forlig på beredskabsområdet. 

 

I forbindelse med revision af dimensioneringsbekendtgørelsen vil det li-

geledes være relevant at se på, om der skal indføres krav til, at kommu-

nalbestyrelsen som led i fastlæggelsen af serviceniveauet for rednings-

beredskabet skal indføre krav til førsteudrykningens responstider ud fra 

lokale vurderinger. Det er i dag allerede praksis, at responstider udar-

bejdes lokalt og indgår i kommunernes planer for redningsberedskabet. 

Planerne er desuden omfattet af Beredskabsstyrelsens tilsyn med de 

kommunale redningsberedskaber.  

 

Ved en afskaffelse af afgangstidskravet opretholdes borgernes sikkerhed 

således via Beredskabsstyrelsens tilsyn med de kommunale redningsbe-

redskaber. Beredskabsstyrelsen vil ligeledes kunne følge udviklingen i 
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responstider for at sikre, at der ikke sker en forringelse af serviceni-

veauet for borgerne.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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